Unive r s i dade  Es tadua l  d e  Mar ingáUnive r s i dade  Es tadua l  d e  Mar ingáUnive r s i dade  Es tadua l  d e  Mar ingáUnive r s i dade  Es tadua l  d e  Mar ingá
Centro de Ciências Sociais Aplicadas

Av. Colombo, 5790 – Centro de Ciências Socias Aplicadas - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fones: (44) 3261-4904 - Fax: (44) 3261-4989
www.csa.uem.br - e-mail: sec-csa@.uem.br

RESOLUÇÃO Nº 023/2009-CI/CSA

CERTIDÃO
   Certifico que a presente
resolução foi afixada em local
de costume, neste Centro, no
dia 19/6/2009.

Samarina de Abreu Bonatto,
Secretária.

 Aprovar Projeto de Prestação de Ser-
viços “Análises das projeções dos
índices de atividade econômica
(IAEMGA) e confiança de Maringá
(ICCM) e o Termo de Convênio nº
001/2009, celebrado entre a UEM e a
FADEC.

Considerando o contido no inciso XIII do Art. 48 da Resolução

nº 008/2008-COU, de 27-6-2008;
Considerando o conteúdo do Processo nº 358/2009 ;
Considerando Resolução nº 003/2009-DCO, referendada em sua

305ª Reunião, em 03-3-2009;
Considerando o Termo de Convênio nº 001/2009 celebrado entre a

Universidade Estadual de Maringá (UEM) e a Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Ci-
entífico (FADEC);

Considerando o Parecer nº 0253/2009-PJU;
Considerando a Lei Estadual nº 15.608/2007;
Considerando despacho exarado pela Sr. Magnífico Vice-Reitor da

Universidade Estadual de Maringá à fl. 35 do presente Processo;
Considerando decisão do Conselho Interdepartamental em sua 10ª

reunião, nesta data.

O CONSELHO INTERDEPARTAMENTAL DO CENTRO DE CIÊN-
CIAS SOCIAIS APLICADAS APROVOU E EU, DIRETOR, SANCI ONO A SEGUINTE RE-
SOLUÇÃO:

Art. 1º Aprovar o Projeto de Prestação de Serviços “Análises das
projeções dos índices de atividade econômica (IAEMG A) e confiança de Maringá
(ICCM) e o Termo de Convênio nº 001/2009, celebrado  entre a UEM e a FADEC , pro-
posto pelo Departamento de Economia (DCO), Programa de Pós-Graduação em Ciências
Econômicas (PCE), FADEC e CSD.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as dis-
posições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA.
CUMPRA-SE.

Maringá, 19 de junho de 2009.

Clóvis de Souza,
Diretor.